ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Vereador: MARCOS ANTÔNIO PEGAIANI (PROFESSOR MARQUINHOS) PROS

INDICAÇÃO N°_______DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

“Indicação  a  Excelentíssima  Prefeita  Municipal,  Antônia
Eliene Liberato Dias, e   á   Ilustríssim  a   Secretári  a   Municipal de
Educação    Liam  ara  Rodrigues  da  Silva,   com  a  seguinte
Proposição Plenária”

O Vereador MARCOS ANTÔNIO PEGAIANI ( PROFESSOR MARQUINHOS),
Membro da  CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, com fundamento no artigo 185 do
Regimento Interno, encaminha a presente Indicação á  Excelentíssima Prefeita Municipal,
Antônia Eliene Liberato Dias,   e á Ilustríssima Secretária Municipal de Educação   Liamara
Rodrigues da Silva sugerindo a criação de um  ESPAÇO JOVEM, pelos seguintes motivos
de fato e de direito, abaixo aduzidos:

JUSTIFICATIVA

O município oferece poucas opções de diversão para os jovens, a criação do Espaço
Jovem em nossa cidade é de fundamental importância  para que esse público tenham uma
opção digna de entretenimento e diversão sadia, espaço apropriado para campeonatos de Som
Automotivo, Caminhada, Ciclismo e demais atividades de interesse dos jovens.

É preciso entender que na busca de diversão muitos jovens perderam a vida por meio
de  acidentes  de  trânsito  buscando  diversão  em  outros  municípios.  Sendo  que  o  nosso
município possui os seguintes espaços que poderiam ser utilizados por jovens da nossa cidade
para realização de várias atividades, são eles:

PERIMETRAIS APÓS O “CARANGUEJÃO”

ESTACIONAMENTO DO AEROPORTO NOVO

EM FRENTE A ÁREA DA ZPE

PRAIA DO JULIÃO ENTRE OUTROS

A  finalidade  da  presente  indicação  sugere  ao  Município  a  criação  do  ESPAÇO
JOVEM, que tem como premissa o atendimento as necessidades de entretenimento e diversão
sadia dos jovens do Município de Cáceres.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
N

T
O

N
IO

 P
E

G
A

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
48

1-
53

A
1-

A
79

6-
F

A
2D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

48
1-

53
A

1-
A

79
6-

F
A

2D

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Neste diapasão vemos que a proposta é interessante, razão pela qual encaminhamos
esta  indicação  á  Excelentíssima  Prefeita  Municipal,  Antônia  Eliene  Liberato  Dias,  e  á
Ilustríssima Secretária Municipal de Educação Liamara Rodrigues da Silva, para analisarem
a viabilidade desta proposição.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2022

MARCOS ANTÔNIO PEGAIANI
(Professor Marquinhos)

Vereador  / PROS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
N

T
O

N
IO

 P
E

G
A

IA
N

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
48

1-
53

A
1-

A
79

6-
F

A
2D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

48
1-

53
A

1-
A

79
6-

F
A

2D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B481-53A1-A796-FA2D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS ANTONIO PEGAIANI (CPF 029.XXX.XXX-09) em 09/09/2022 11:37:40 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/B481-53A1-A796-FA2D

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/B481-53A1-A796-FA2D